
Sammanfattning Regionens pensionärsråd 27 maj 2021 

Kollektivtrafiken 

Förändringar av Kollektivtrafiken pågår och kommer att beröra resenärer från hela länet 

Pensionärsrådet kommer att begära information om detta och om Östersundslänken. Hur 

och var kommer den att gå? Kommer det att finnas ett resecentrum? Hur berörs 

stadstrafiken? 

Regions Jämtland/Härjedalen kommer att göra en ny upphandling av stadstrafiken i 

september 2021. 

Framtidens primärvård 

Pensionärsrådet önskar information om framtidens primärvård. 

Vaccinationstäckning 24 maj 2021 

Antal patienter: 53 007 

Antal vaccinationer: 74 265 

Antal vaccinerade totalt: 40% 

Antal vaccinerade 65+ 94% 

Astra Zeneca erbjuds fortsatt till personer 65 år och äldre 

Frågor till Tom Silverklo, ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden, Maria Söderkvist, 

hälso- och sjukvårdsdirektör och Hans Svensson regiondirektör: 

Pensionärsorganisationer fick möjlighet att ställa ett antal frågor skriftligt till Tom Silverklo. 

PRO frågar 

             - Målsättningen är enligt Ditt uttalande, att få en budget i balans. Ska det ske genom 

neddragna vårdplatser, försämrade avtal och arbetsmiljö vilken i sin tur lett till brist på 

sjuksköterskor? 

Svar: Vi måste få en budget i balans. 2019 var ekonomin så dålig att Regionen nästan inte 

hade råd att betala löner. Därför har dessa åtgärder behövt vidtas. Vårdplatsutredning har 

genomförts vi är inte där än men ska dit utifrån vad utredningen visat. Försämrade avtal, det 

är förhandlat och inte något som politiken ska lägga sig i. Verksamheten fungerar men det 

finns absolut åtgärder att arbete med. 

- Hur upplever Du det sista året med ständig kritik från personalen som i brist på 

gehör måste vända sig till media för att framföra sina åsikter? 

Svar: Personalen behöver inte vända sig till medier. Jag finns tillgänglig så mycket som det 

går.  Jag har bjudit in hela Regionen för diskussioner och träffat många ur personalen för att 

diskutera situationen. I grupp, digitalt, över en kaffe, lunch, promenader med mera. Ganska 

många är nöjda att det nu äntligen finns ett avtal. Men detta är något som är överenskommet 

mellan arbetsgivare och facket och inget som jag kan råda över. 



- Läser i Dagens Samhälle att kostnaden för övertidsersättningen för 2020 är 26 

miljoner. Dålig personalpolitik löser inte bristen på personal, tvärtom det kostar 

pengar. 

Svar från regiondirektör Hans Svensson: Det kan vara svårt att få fram exakta siffror av de 

system som hanterar personalkostnader och ekonomi. Men ja, jag har sett samma siffror som 

ni. 

- Hur ser personalsituationen ut för sommaren?  

Svar från sjukvårdsdirektör Maria Söderkvist: Det är ansträngt läge av flera skäl. Vi har nio 

platser som saknas jämfört med föregående sommar. Det saknas sjuksköterskor och det 

saknas en enhetschef på kirurgen. Kirurgen är bekymmersam det är 36 vårdplatser som ska 

vara öppna i sommar och som också är öppet nu. En del av lösningen är att 

Uppvakningsavdelningen kommer att ha öppet i sommar 

 

 

PRO:s representanter i Regionens pensionärsråd 

Inger Breil, Berndt Nygren, Strömsund, Lennart Hobring, Hammarstrand, Inger Könberg, 

Östersund, Kerstin Åberg Svenstavik 

 


